
                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
増田栄助 所長 

 渡部順三 事務主任 

 

会 長 目黒 俊行 

副会長 角田 昭三 

副会長 角田 咲枝 

 

庶 務 酒井 俊夫 

庶 務 酒井  智 

会 計 目黒 英樹 

 

監 事 吉津 ゆき 

監 事 渡部 一貴 

 

広報・公聴振興部 

部 長：渡部 順三 

副部長：斎藤美貴子 

部 員：五十嵐大智 

吉津美都里 

三瓶 昌之 

目黒 夏樹 

 

新委員 

（敬称略） 

 

 

生涯学習振興部 

部 長：山中 美明 

副部長：酒井  智 

部 員：五十嵐春喜 

石川 貴大 

酒井 俊夫 

目黒 公俊 

目黒 直也 

梁取  宏 

米畑 健一 

渡部 一貴 

 

 

まちづくり振興部 

部 長：五十嵐榮喜 

副部長：渡部  圭 

部 員：吉津 ゆき 

     齋藤 淳子 

     酒井真樹子 

     星  耕一 

     目黒  隆 

     目黒 英樹 

     藁谷 雅子 

 

中村まどか 先生  橘健一 先生 

馬場幸恵 先生 

馬場宏昌 先生 

目黒良二 先生 

 

 

◆教頭 

七見 和宏 先生 

 

 

令和２年７月１７日発行 第１００号 

発 行：朝日地区地域づくり委員会 

e-mail：ashsc@town.tadami.lg.jp 

電 話：０２４１－８４－２１１１ 

 

今年度から朝日地区に勤務されている方を紹介いたします！ 

◆２・３年担任 

森 大二郎 先生  

◆４・５年担任 

大西 賢児 先生 

◆講師 

酒井 富美 先生 

◆1年担任  

鶴巻 拓真 先生 

◆初任者研修担当  

馬場 昌宏 先生 

◆栄養技師 

中村 まどか 先生 

◆家庭担当 

馬場 幸恵 先生 

只見中学校 

朝日地区地域づくり委員会役員紹介 

◆1年主任 

橘 健一 先生 

 

◆用務員 

目黒 良二 さん 

◆支援員 

馬場 歩 先生 

◆養護教諭 

渡部 幸 先生 

 盛夏の候、地域の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。先の役員改選により会長に再任頂きました。改めて責務の重さを痛

感しております。 

 今回の情報便は１００号の節目を迎えます。自分達の課題を発見し、地域社

会の要望に応え、より良い地域活動ができるよう務めて参ります。また、様々

な団体さんと連携し役割をしっかり分担し責任を果たしてゆく事がより強く求

められています。美しい豊かな自然、歴史や伝統文化を大切に、新しい人づ

くり・地域づくりに務めて参る所存でございますので、変わらぬご指導ご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げ、挨拶に代えさせて頂きます。                  

朝日振興センター 

 

会長 目黒俊行 ◆事務  

渡部 順三   

 

◆所長  

増田 栄助  

◆主事 

渡部 一昭 

 

～ 会長あいさつ ～ 



 

 

 

黒谷区長 原田岩夫さん 

昨年の台風被害の復旧が徐々に進み、一段落です。 

現在は、サルやイノシシ等の鳥獣対策に励んでおります。 

星喜美さん 小沼ミヤ子さん 星松枝さん 

◆あさひ子ども教室 

朝日振興センターにおいて

「ただみ子ども藝術
げいじゅつ

計画」 

～ブナの森の道具屋さん～ 

の作品を展示しています。 

只見の自然と子ども達の自

由な創造力が融合した素晴

らしい作品を、どうぞこの 

機会にお楽しみください！ 

 

熊倉区長 角田昭三さん 

15年ぶりに区長になりました。 

集落のために一生懸命頑張ります！！ 

 

☆☆☆編集後記☆☆☆ 

 新年度早々から新型コロナウイルス感染拡大対

策のため、外出をひかえていただくよう要請があり

ました。みなさんどのようにステイホームをお過ご

しでしたでしょうか。６月 19日以降、次第に人の

往来も増えてきていますが、ウイルスが消えてしま

ったわけではありません。予防は普段からの意識づ

けですので、引き続きこまめに手洗いうがいを行い

ましょう。（Ｊ） 

元気いっぱい 1年生！ 

朝日小から朝日振興センターへ移動する様子 

上手につくれたね！ 

昔の花嫁衣裳

赤無垢で 

作られたそう

です。 

 

上福井 六地蔵様のお手入れのようす 

 

❀ 区長さん紹介コーナー 

  

 第 1 回目は黒谷地区、熊倉地区です！ 


